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Ma’lumki, matematika fanini o’qitishda ilg’or va zamonaviy usullardan foydalanish, yangi 

information pedagogik texnologiyalarni tadbiq qilish muhim ahamiyatga ega. Ta’kidlash 

joizki, yangi pedagogik texnologiya ta’limning ma’lum maqsadga yo’naltirilgan shakli, usuli va 

vositalarining maxsulidir. Kuzatuvlar shuni ko’rsatadiki, aksariyat hollarda o’qituvchi dars 

jarayonida faqat o’zi ishlaydi, o’quvchilar esa kuzatuvchi bo’lib qolaveradilar. Ta’limning 

bunday ko’rinishi o’quvchilarning aqliy tafakkurini o’stirmaydi, faolligini oshirmaydi, ta’lim 

jarayonidagi ijodiy faoliyatni so’ndiradi. Ta’limda pedagogik texnologiyalarning asosiy 

maqsadi o’qitish tizimida o’quvchini dars jarayonining markaziga olib kelish, o’quvchilarni 

o’quv materialini shunchaki yod olishlaridan, avtomatik tarzda takrorlashlaridan 

uzoqlashtirib, mustaqil va ijodiy faoliyatini rivojlantirish, darsning faol ishtirokchisiga 

aylantirishdir. Shundagina o’quvchilar muhim hayotiy yutuq va muammolar, o’tiladigan 

mavzularning amaliyotga tatbiqi bo’yicha o’z fikriga ega bo’ladi, o’z nuqtai nazarini asoslab 

bera oladi. Matematika fanini o’qitishda. O’qituvchi interfaol metodlardan mavzuga 

muvofiqini tanlay bilishi muhim hisoblanadi. O’qituvchi interfaol metodlardan avvalo 

oddiydan murakkabga o’tish nazariyasiga amal qilgan holda foydalanmog’i lozim. 

Qo’llaniladigan interfaol metodlar keng yoritilgan. Bu metodlarning yutuq va kamchiliklari 

sanab o’tilgan. Metodlarni qo’llash bo’yicha namunalar berilgan r bosqichda amalga 

oshirilayotgan vazifalar o‘rtasida muayyan izchillik mavjud bo‘lib, u ta’lim jarayonini samarali 

tashkil etish imkonini beradi. Interfaol metodlar va ularning tavsifi Zamonaviy ta’limni tashkil 

etishga qo‘yiladigan muhim talablardan biri ortiqcha ruhiy va jismoniy kuch sarf etmay, qisqa 

vaqt ichida yuksak natijalarga erishishdir. Qisqa vaqt orasida muayyan nazariy bilimlarni 

o‘quvchilarga yetkazib berish, ularda ma’lum faoliyat yuzasidan ko‘nikma va malakalarni hosil 

qilish, shuningdek, o‘quvchilar faoliyatini nazorat qilish, ular tomonidan egallangan bilim, 

ko‘nikma va malakalar darajasini baholash o‘qituvchidan yuksak pedagogik mahorat hamda 

ta’lim jarayoniga nisbatan yangicha yondashuvni talab etadi. Pedagogik texnologiya o‘z 

mohiyatiga ko‘ra sub’ektiv xususiyatga ega. Qanday shakl, metod va vositalar yordamida 

tashkil etilishidan qat’iy nazar texnologiyalar: - pedagogik faoliyat samaradorligini oshirishi; - 

o‘qituvchi va o‘quvchilar o‘rtasida o‘zaro hamkorlikni qaror toptirishi; - o‘quvchilar 

tomonidan o‘quv predmetlari bo‘yicha puxta bilimlarning egallanishini ta’minlashi; - 

o‘quvchilarda mustaqil, erkin va ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirishi; - 

o‘quvchilarning o‘z imkoniyatlarini ro‘yobga chiqara olishlari uchun zarur shart-sharoitlarni 

yaratishi; - pedagogik jarayonda demokratik va insonparvarlik g‘oyalarining ustivorligiga 

erishishni kafolatlashi zarur. Pedagogik texnologiyalardan majburan foydalanish mumkin 

emas. Aksincha, tajribali pedagoglar tomonidan asoslangan yoki ular tomonidan 

qo‘llanilayotgan ilg‘or texnologiyalardan maqsadga muvofiq foydalanish bilan birga, ularni 

ijodiy rivojlantirish maqsadga muvofiqdir. Bugungi kunda bir qator rivojlangan 

mamlakatlarda o‘quvchilarning o‘quv va ijodiy faolliklarini oshiruvchi hamda ta’lim tarbiya 

jarayonining samaradorligini kafolatlovchi pedagogik texnologiyalarni qo‘llash borasida katta 
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tajriba to‘plangan bo‘lib, ushbu tajriba asoslarini tashkil etuvchi metodlar interfaol metodlar 

nomi bilan yuritiladi. Quyida amaliyotida foydalaniladigan interfaol metodlardan bir 

nechtasining mohiyati va ulardan foydalanish borasida so‘z yuritamiz. Yalpiy fikriy hujum” 

metodi Ushbu metod J.Donald Filips tomonidan ishlab chiqilgan bo‘lib, uni bir necha o‘n (20-

60) nafar o‘quvchilardan iborat sinflarda qo‘llash mumkin. Metod o‘quvchilar tomonidan 

yangi g‘oyalarning o‘rtaga tashlanishi uchun sharoit yaratib berishga xizmat qiladi. Har bir 5 

yoki 6 nafar o‘quvchilarni o‘z ichiga olgan guruhlarga 15 daqiqa ichida ijobiy hal etilishi lozim 

bo‘lgan turli xil topshiriq yoki ijodiy vazifalar belgilangan vaqt ichida ijobiy hal etilgach, bu 

haqida guruh a’zolaridan biri axdorot beradi. Guruh tomonidan berilgan axborot (topshiriq 

yoki ijodiy vazifaning yechimi) o‘qituvchi va boshqa guruhlar a’zolari tomonidan muhokama 

qilinadi va unga baho beriladi. Mashg‘ulot yakunida o‘qituvchi berilgan topshiriq yoki ijodiy 

vazifalarning yechimlari orasida eng yaxshi va o‘ziga xos deb topilgan javoblarni e’lon qiladi. 

Mashg‘ulot jarayonida guruhlar a’zolarining faoliyatlari ularning ishtiroklari darajasiga ko‘ra 

baholab boriladi 5x5x5” metodi “5x5x5” metodi yordamida bir vaqtning o‘zida 36 nafar 

o‘quvchini muayyan faoliyatga jalb etish orqali ma’lum topshiriq yoki masalani hal etish, 

shuningdek, guruhlarning har bir a’zosi imkoniyatlarini aniqlash, ularning qarashlarini bilib 

olish mumkin. Bu metod asosida tashkil etilayotgan mashg‘ulotda har birida 6 nafardan 

ishtirokchi bo‘lgan 6 ta guruh o‘qituvchi tomonidan o‘rtaga tashlangan muammoni muhokama 

qiladi. Belgilangan vaqt nihoyasiga yetgach o‘qituvchi 6 ta guruhni qayta tuzadi. Qaytadan 

shakllangan guruhlarning har birida avvalgi 6 ta guruhdan bittadan vakil bo‘ladi. Yangidan 

shakllangan guruh a’zolari o‘z jamoadoshlariga guruhi tomonidan muammo yechimi sifatida 

taqdim etilgan xulosani bayon etib beradilar va mazkur yechimlarni birgalikda muhokama 

qiladilar. “5x5x5” metodining afzallik jihatlari quyidagilardir: - guruhlarning har bir a’zosining 

faol bo‘lishiga undaydi; - ular tomonidan shaxsiy qarashlarning ifoda etilishini ta’minlaydi; - 

guruhning boshqa a’zolarining fikrlarini tinglay olish ko‘nikmalarini hosil qiladi;  930 - ilgari 

surilayotgan bir necha fikrni umumlashtira olish, shuningdek, o‘z fikrini himoya qilishga 

o‘rgatadi. Eng muhimi, mashg‘ulot ishtirokchilarining har bir qisqa vaqt (20 daqiqa) 

mobaynida ham munozara qatnashchisi, ham tinglovchi, ham ma’ruzachi sifatida faoliyat olib 

boradi. Ushbu metodni 5, 6, 7 va 8 nafar o‘quvchidan iborat bo‘lgan bir necha guruhlarda 

qo‘llash mumkin. Biroq yirik guruhlar o‘rtasida “5x5x5” metodi qo‘llanilganda vaqtni 

ko‘paytirishga to‘g‘ri keladi. Chunki bunday mashg‘ulotlarda munozara uchun ham, axborot 

berish uchun birmuncha ko‘p vaqt talab etiladi. So‘z yuritilayotgan metod qo‘llanilayotganda 

mashg‘ulotlarda quruhlar tomonidan bir yoki bir necha mavzuni qilish imkoniyati mavjud. 

“5x5x5” metodidan ta’lim jarayonida foydalanish o‘qituvchidan faollik, pedagogik mahorat, 

shuningdek, guruhlarni maqsadga muvofiq shakllantira olish layoqatiga ega bo‘lishni talab 

etadi. Guruhlarning to‘g‘ri shakllantirmasligi topshiriq yoki vazifalarning to‘g‘ri hal 

etilmasligiga sabab bo‘lishi mumkin. 
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